
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 287 Miércoles 30 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 57767

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
37

63
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

37632 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto:  Servicio  de  limpieza  en  las  distintas  dependencias  de  la
Agrupación  de  Tráfico  de  la  Guardia  Civil  en  las  comunidades
autónomas  de  Castilla  La  Mancha  y  Extremadura.  Expediente:
2DGT2BP00001.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Tráfico.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2816003D.
1.3) Dirección: Josefa Valcárcel 28.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913018254.
1.11) Correo electrónico: administracion.economica@dgt.es
1.12) Dirección principal: http://www.dgt.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Interior.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
4.2) CPV Lote 1: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
4.3) CPV Lote 2: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio de limpieza en las distintas dependencias de

la Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil en las comunidades autónomas
de Castilla La Mancha y Extremadura.

6.2) Lote 1: Servicio de limpieza en  las distintas dependencias de la Agrupación
de Tráfico de la Guardia Civil  en la Comunidad Autónoma de Castilla La
Mancha.

6.3) Lote 2: Servicio de limpieza en  las distintas dependencias de la Agrupación
de Tráfico de la Guardia Civil en la Comunidad Autónoma de Extremadura.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 287 Miércoles 30 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 57768

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
37

63
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.1) Oferta económica (Ponderación: 60%).
9.2) Oferta técnica: Bolsa de horas (Ponderación: 10%).
9.3) Oferta técnica: Certificaciones (Ponderación: 30%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 6 de octubre de 2022.
10.2) Lote 2: 6 de octubre de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 8.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: LIMPIEZAS GREDOS S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A28895118.
12.1.3) Dirección: C/ MARTINEZ IZQUIERDO Nº 3.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28027.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: LIMPIEZAS GREDOS S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A28895118.
12.2.3) Dirección: C/ MARTINEZ IZQUIERDO Nº 3.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28027.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 150.608,33 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 80.401,83 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 287 Miércoles 30 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 57769

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
37

63
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-603680. Envío de Anuncio Previo al DOUE (31 de marzo de

2022).
17.2) ID: 2022/S 067-178160. Anuncio Previo publicado en DOUE (5 de abril de

2022).
17.3) ID: 2022-631490. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de abril de

2022).
17.4) ID: 2022/S 072-192442. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (12 de

abril de 2022).
17.5) ID: 2022-631490. Anuncio de Licitación publicado en BOE (20 de abril de

2022).
17.6) ID: 2022-270416. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (25 de

noviembre de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 25 de noviembre de 2022.

Madrid, 25 de noviembre de 2022.- Secretaria General, María Lidón Lozano
Pérez.

ID: A220048378-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-11-29T14:53:20+0100




